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N.  N.E. D E S C R I Z I O N E  Parti U  Lunghezza Larghezza Altezza  Quantita'  Prezzo Un.  Importo  

    

STRALCIO 1   
 

LAVORI STRADALI   

 

DEMOLIZIONI   

 

1 D.0005.0004.0015   
RIMOZIONE di ringhiere, inferriate e simili, completi di pezzi 

speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di 

qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in 
opera a  

 

rimozione ringhiera esistente   

montanti IPE 120  60,00 1,50 10,40 936,00 
tubolari fi 40 s=3mm  118,00 2,55 300,90 

          SOMMANO   chilogra = 1.236,90 0,63 779,25 

 

2 D.0001.0001.0006   
DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI 

PAVIMENTAZIONE STRADALE per uno spessore fino a cm 

20, eseguita a tutta sezione e comunque per larghezze >= a m 
3.00, compresa la formazione delle tracce  

 

demolizione pavimentazione stradale stralcio 01   

vedi tavole di progetto  1.175,00 1.175,00 

          SOMMANO   metri qu = 1.175,00 5,30 6.227,50 

 

3 D.0005.0004.0014   

DEMOLIZIONE di struttura in calcestruzzo non armato con 
ausilio di martello demolitore meccanico, eseguita su banchina 

fino ad una altezza pari a m -0,50 sul l.m.m.  

 

demolizione ciglionetto  117,00 0,20 0,15 3,51 

          SOMMANO   metri cu = 3,51 204,97 719,44 

 
4 D.0001.0002.0001   

SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, 

asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o 
l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per 

l'eventuale bonifica del  

 

SEZIONE 01-02   
corpo stradale  (7,78+6,  

21)/2 5,50 38,50 

sbancamento lato valle  (1,10+0,  
43)/2 5,50 4,24 

SEZIONE 02-03   

corpo stradale  (6,21+6,  
28)/2 11,95 74,69 

sbancamento lato valle  (0,43+0,  

77)/2 11,95 7,17 
SEZIONE 03-04   

corpo stradale  (6,28+6,  
61)/2 16,65 107,39 

sbancamento lato valle  (0,77+0,  

64)/2 16,65 11,82 
SEZIONE 04-05   

corpo stradale  (6,61+7,  

87)/2 10,50 76,02 
sbancamento lato valle  (0,64+0,  

50)/2 10,50 5,99 

SEZIONE 05-06   
corpo stradale  (7,87+7,  

58)/2 5,60 43,29 

sbancamento lato valle  (0,50+0,  
46)/2 5,60 2,69 

SEZIONE 06-07   

corpo stradale  (7,58+6,  
43)/2 27,10 189,97 

sbancamento lato valle  (0,46+0,  

32)/2 27,10 10,57 
SEZIONE 07-08   

corpo stradale  (6,43+6,  

51)/2 26,60 172,10 
sbancamento lato valle  (0,32+0,  

78)/2 26,60 14,63 

SEZIONE 08-09   
corpo stradale  (6,51+6,  

04)/2 16,40 102,99 

sbancamento lato valle  (0,78+0,  
94)/2 16,40 14,10 

          SOMMANO   metri cu = 876,16 2,86 2.505,82 

 

A RIPORTARE   10.232,01 
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RIPORTO   10.232,01 

5 D.0001.0002.0044   
TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, 

provenienti dagli scavi, fuori dall'area del cantiere o comunque 

a una distanza non inferiore a 500 m dal luogo degli scavi, 
escluso  

 

[vedi art. D.0005.0004.0014  pos.3 metri cu 3,51]  3,51 3,51 

demolizione pavimentazione stradale stralcio 01   
vedi tavole di progetto 1175,00  1.175,00 0,12 141,00 

[vedi art. D.0001.0002.0001  pos.4 metri cu 876,16]  876,16 876,16 

          SOMMANO   metri cu = 1.020,67 4,35 4.439,91 

 
6 D.0001.0002.0045   

SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO dei materiali di risulta, 

asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, fuori dall'area del 
cantiere, escluso l'eventuale costo di conferimento a discarica 

autorizzata per  

 

La discarica più vicina al Comune di Esterzili è stata   
individuata nel Comune di Mandas ad una distanza di   

47 km   

[vedi art. D.0005.0004.0014  pos.3 metri cu 3,51]  3,51 47-20 94,77 
demolizione pavimentazione stradale stralcio 01   

vedi tavole di progetto 1175,00  1.175,00 47-20 0,12 3.807,00 

[vedi art. D.0001.0002.0001  pos.4 metri cu 876,16]  876,16 47-20 23.656,32 

          SOMMANO   metri cu = 27.558,09 0,33 9.094,17 

 

7 A.0001.0001.0002   

OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)   
ore di lavoro in economia per demolizioni varie  8,00 8,00 64,00 

          SOMMANO   ora = 64,00 24,19 1.548,16 

 

8 A.0001.0001.0003   

OPERAIO COMUNE (Media Regionale)   
ore di lavoro in economia per demolizioni varie  8,00 8,00 64,00 

          SOMMANO   ora = 64,00 21,97 1.406,08 

 

9 D.0001.0001.0022   
INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA 

AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume 

effettivamente conferito, escluso il trasporto  

 

[vedi art. D.0005.0004.0014  pos.3 metri cu 3,51]  3,51 3,51 

demolizione pavimentazione stradale stralcio 01   

vedi tavole di progetto 1175,00  1.175,00 0,12 141,00 
[vedi art. D.0001.0002.0001  pos.4 metri cu 876,16]  876,16 876,16 

          SOMMANO   metri cu = 1.020,67 8,22 8.389,91 

 

 

 
1) Totale  DEMOLIZIONI   35.110,24  

 

 

CORPO STRADALE   

 

10 D.0001.0007.0017   
FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSILE 

NONTESSUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% 

polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai 
raggi UV. fornito con marcatura dei rotoli  

 

geotessile di separazione della fondazione stradale   

SEZIONE 01-02  5,50 14,00 77,00 
SEZIONE 02-03  11,95 14,00 167,30 

SEZIONE 03-04  16,65 14,00 233,10 

SEZIONE 04-05  10,50 14,00 147,00 
SEZIONE 05-06  5,60 14,00 78,40 

SEZIONE 06-07  27,10 14,00 379,40 

SEZIONE 07-08  26,60 14,00 372,40 
SEZIONE 08-09  16,40 14,00 229,60 

          SOMMANO   metri qu = 1.684,20 5,65 9.515,73 

 

11 D.0001.0002.0007   
FORNITURA franco cantiere di tout venant di cava 

appartenente ai gruppi A1, A3, A2- 4, A2-5, idoneo per la 

formazione di rilevati o per correzione dei materiali provenienti 
dagli scavi e da  

 

SEZIONE 01-02   

corpo stradale  (3,25+2,  
50)/2 5,50 15,84 

sbancamento lato valle  (0,63+0,  

55)/2 5,50 3,25 
SEZIONE 02-03   

corpo stradale  (2,50+2,  

A RIPORTARE  19,09 44.625,97 
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RIPORTO  19,09 44.625,97 

65)/2 11,95 30,83 
sbancamento lato valle  (0,55+1,  

16)/2 11,95 10,28 

SEZIONE 03-04   
corpo stradale  (2,65+3,  

15)/2 16,65 48,29 

sbancamento lato valle  (1,16+0,  
51)/2 16,65 13,99 

SEZIONE 04-05   

corpo stradale  (3,15+3,  
32)/2 10,50 34,02 

sbancamento lato valle  (0,51+1,  

01)/2 10,50 7,98 
SEZIONE 05-06   

corpo stradale  (8,20+7,  

91)/2 5,60 45,14 
sbancamento lato valle  (0,50+0,  

46)/2 5,60 2,69 

SEZIONE 06-07   
corpo stradale  (3,21+2,  

83)/2 27,10 81,84 

sbancamento lato valle  (0,38+0,  
21)/2 27,10 8,13 

SEZIONE 07-08   
corpo stradale  (2,83+2,  

71)/2 26,60 73,68 

sbancamento lato valle  (0,21+0,  
38)/2 26,60 7,98 

SEZIONE 08-09   

corpo stradale  (2,71+2,  
71)/2 16,40 44,44 

sbancamento lato valle  (0,38+0,  

32)/2 16,40 5,74 

          SOMMANO   metri cu = 434,12 3,39 1.471,67 

 
12 D.0001.0002.0010   

FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi tipo con materie 

provenienti da scavi o da cave da eseguirisi a strati non superiori 
a 40 cm, con particolare scelta delle terre provenienti da scavi e 

scludendo  

 

[vedi art. D.0001.0002.0007  pos.11 metri cu 434,12]  434,12 434,12 

          SOMMANO   metri cu = 434,12 1,64 711,96 

 

13 D.0001.0002.0011   

COSTIPAMENTO MECCANICO DEI RILEVATI o dei 
rinterri fino a raggiungere una densita' massima pari al 90% 

della massima AASHO modificata per il corpo del rilevato e al 

95% per gli strati superficiali  

 

[vedi art. D.0001.0002.0007  pos.11 metri cu 434,12]  434,12 434,12 

          SOMMANO   metri cu = 434,12 0,70 303,88 

 

14 D.0006.0001.0085   
Realizzazione di trincee drenanti con geocomposito 

tridimensionale. Geocomposito tridimensinale per il drenaggio 

delle acque in trincea (dimensioni minime consentite per il 
raggiungimento della  

 

drenaggio a tergo dei muri di sostegno esistenti  116,00 2,50 290,00 

          SOMMANO   metri qu = 290,00 14,31 4.149,90 

 

15 D.0001.0003.0003   
STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, 

eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di 

fiume, avente granulometria assortita, dimensione massima 
degli elementi mm 71, limite di  

 

SEZIONE 01-02  (3,29+2,  

08)/2 5,50 14,80 
SEZIONE 02-03  (2,08+2,  

41)/2 11,95 26,89 

SEZIONE 03-04  (2,41+2,  
11)/2 16,65 37,63 

SEZIONE 04-05  (2,11+2,  

81)/2 10,50 25,83 
SEZIONE 05-06  (2,81+3,  

24)/2 5,60 16,97 
SEZIONE 06-07  (3,24+2,  

40)/2 27,10 76,42 

SEZIONE 07-08  (2,40+2,  
70)/2 26,60 67,83 

SEZIONE 08-09  (2,70+2,  

21)/2 26,40 64,94 
 A RIPORTARE  331,31 51.263,38 
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RIPORTO  331,31 51.263,38 

          SOMMANO   metri cu = 331,31 23,00 7.620,13 

 
16 D.0001.0002.0009   

TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asciutti o bagnati, 

provenienti dagli scavi o da cava, gia' caricati su automezzo, 
compreso lo scarico a rilevato per ogni chilometro o frazione di 

percorrenza  

 

La cava di prestito più vicina all'area di cantiere è stata   
individuata nel Comune di Sadali, ad una distanza di   

31,5km da Esterzili   

[vedi art. D.0001.0003.0003  pos.15 metri cu 331,31]  331,31 18,50 6.129,24 

          SOMMANO   metri cu = 6.129,24 0,25 1.532,31 

 
17 D.0001.0003.0005   

CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE 

(TOUTVENANT BITUMATO) costituito da inerti di idonea 
granulometria, impastato a caldo in apposito impianto, con 

bitume in ragione del 3,5-4,5% in peso  

 

vedi planimetria di progetto scala 1:200  1.175,00 0,09 105,75 

          SOMMANO   metri cu = 105,75 133,37 14.103,88 

 

18 D.0001.0003.0011   

CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER 
STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e 

pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., 

sabbia ed additivo, impastato a caldo in apposito  

 

vedi planimetria di progetto scala 1:200  1.175,00 0,07 82,25 

          SOMMANO   metri cu = 82,25 128,99 10.609,43 

 

19 D.0001.0003.0021   
CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA 

(TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, 

impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione 
del 5,5-6,5% in peso. steso in  

 

vedi planimetria di progetto scala 1:200  1.175,00 0,04 47,00 

          SOMMANO   metri cu = 47,00 151,79 7.134,13 

 

20 D.0002.0001.0093   
Prova di carico su piastra, eseguita secondo le norme CNR anno 

XXVI n. 146, con un ciclo di carico e scarico fino ad un 

massimo di 450 kPa e ricarico fino ad un massimo di 350 kPa.  
Per ogni  

 

2,00 2,00 

          SOMMANO   cadauno = 2,00 120,05 240,10 

 
 

 

2) Totale  CORPO STRADALE   57.393,12  

 
 

OPERE VARIE DI COMPLETAMENTO   

 
21 D.0001.0003.0059   

CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO 

VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo 
preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo 

sfilamento lungo linea. la preparazione del piano di  

 

ciglionetto stradale lato valle  116,30 116,30 
ciglionetto lato monte  131,95 131,95 

          SOMMANO   metri = 248,25 18,53 4.600,07 

 

22 D.0001.0003.0074   
SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O 

OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in 

pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo 
scavo per il blocco di  

 

            cadauno = 2,00 182,91 365,82 

 

23 D.0001.0003.0078   
SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO 

eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola 

rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per il 
blocco di sostegno e il  

 

            cadauno = 2,00 168,61 337,22 

 
24 AP.19   

Fornitura, trasporto e collocazione di ringhiere, scale e 

cancellate, anche apribili, in profilati pieni di ferro lavorato 
secondo i disegni e le indicazioni della D.L.compresi tagli, 

sfridi e  

 

A RIPORTARE   97.806,47 
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RIPORTO   97.806,47 

ringhiera solettone  122,85 18,00 2.211,30 
scale di accesso alle proprietà sottostanti  4,00 300,00 1.200,00 

          SOMMANO   Kg = 3.411,30 6,09 20.774,82 

 

25 D.0004.0001.0002   
CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, 

MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A 

TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E 
RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI 

CONSISTENZA S4, con dimensione  

 

marciapiede lato valle  244,00 0,10 24,40 
formazione massetto per marciapiede lato monte  57,00 0,20 11,40 

          SOMMANO   metri cu = 35,80 132,50 4.743,50 

 

26 D.0001.0003.0037   

PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI, VEICOLARI O 
PEDONALI, con elementi AUTOBLOCCANTI in calcestruzzo 

vibrato di varie forme e dimensioni di cm 11x22x6 circa, dati in 

opera su letto di sabbia dello  

 

marciapiede lato valle  244,00 244,00 

marciapiede lato monte  57,00 57,00 

          SOMMANO   metri qu = 301,00 28,23 8.497,23 

 
27 A.0001.0001.0002   

OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)   

ore di lavoro in economia per riconnessione   
sottoservizi  8,00 8,00 64,00 

          SOMMANO   ora = 64,00 24,19 1.548,16 

 

28 A.0001.0001.0003   
OPERAIO COMUNE (Media Regionale)   

ore di lavoro in economia per riconnessione   

sottoservizi  8,00 8,00 64,00 

          SOMMANO   ora = 64,00 21,97 1.406,08 

 
 

 

3) Totale  OPERE VARIE DI COMPLETAMENTO   42.272,90  
 

 

1) Totale LAVORI STRADALI   134.776,26  

 
 

 

OPERE STRUTTURALI   
 

PARATIA TIPO 1   

 
29 D.0002.0002.0002   

INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURA per palificazione in 

ciascuna postazione, su aree accessibili ai normali mezzi di 
trasporto, compreso l'onere del trasporto da una postazione alla 

successiva, il  

 

installazione calcolataper ogni paratia costituente   
l'intervento  9,00 9,00 

          SOMMANO   cadauno = 9,00 275,85 2.482,65 

 

30 D.0002.0002.0001   
IMPIANTO DI CANTIERE per opere di palificazione o di 

fondazioni speciali in genere, compreso l'approntamento in 

deposito delle attrezzature, dei ricambi e dei consumi. compreso 
il carico su automezzo  

 

            cadauno = 1,00 1.826,39 1.826,39 

 

31 D.0002.0002.0012   
PALO TRIVELLATO a medio e grande diametro eseguito con 

perforazione a rotazione o percussione con attrezzi speciali. 

compresa la formazione del foro, anche a vuoto, in terreni di 
qualsiasi natura e  

 

 Calcestruzzo palo D = .6 m.   

PARATIA 01  6,00 7,00 42,00 
PARATIA 02  13,00 7,00 91,00 

PARATIA 03  13,00 7,00 91,00 

PARATIA 04  14,00 7,00 98,00 
PARATIA 05  28,00 7,00 196,00 

PARATIA 06  17,00 7,00 119,00 

PARATIA 07  16,00 7,00 112,00 
PARATIA 08  15,00 7,00 105,00 

PARATIA 09  5,00 7,00 35,00 

          SOMMANO   metri = 889,00 93,18 82.837,02 

A RIPORTARE   221.922,32 
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RIPORTO   221.922,32 

32 D.0002.0002.0055   
SOVRAPPREZZO AI PALI TRIVELLATI ED AI 

DIAFRAMMI CONTINUI per l'impiego di scalpello 

frangiroccia per l'attraversamento di trovanti naturali o 
artificiali e per incastro nella roccia di base. valutato  

 

si è prevista un'incidenza del 75% sull'esecuzione dei   

pali ed un tempo di 20 min per la perforazione di 1ml   
di roccia  0,75*12  

7,00 7,00 0,33 220,03 

          SOMMANO   ora = 220,03 110,42 24.295,71 

 
33 D.0002.0002.0093   

LAMIERINO DI ACCIAIO, per la formazione di camicie 

tubolari di qualsiasi diametro, da impiegare nella costruzione 
dei pali di fondazione per evitare il dilavamento del 

calcestruzzo in presenza  

 

formazione camice tubolari nel tratto svettante dei pali   
PATATIA 02  13,00 0,87 3,1415*,  

6 ,003*78  

50 500,74 
PARATIA 03  13,00 0,55 3,1415*,  

6 ,003*78  

50 316,56 
PARATIA 04  14,00 0,26 3,1415*,  

6 ,003*78  

50 161,16 
PARATIA 05  28,00 0,30 3,1415*,  

6 ,003*78  

50 371,90 
PARATIA 08  15,00 0,45 3,1415*,  

6 ,003*78  

50 298,85 

          SOMMANO   chilogra = 1.649,21 1,76 2.902,61 

 

34 D.0004.0001.0006   

Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali non 
armate in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI 

CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato 

inerte di 31,5 mm (Dmax 31  

 

 CORDOLODI TESTA   

PARATIA 01  5,73 1,00 1,20 6,88 

PARATIA 02  11,88 1,00 1,20 14,26 
PARATIA 03  11,95 1,00 1,20 14,34 

PARATIA 04  12,99 1,00 1,20 15,59 

PARATIA 05  24,97 1,00 1,20 29,96 
PARATIA 06  15,81 1,00 1,20 18,97 

PARATIA 07  14,47 1,00 1,20 17,36 

PARATIA 08  13,56 1,00 1,20 16,27 
PARATIA 09  4,50 1,00 1,20 5,40 

          SOMMANO   metri cu = 139,03 132,36 18.402,01 

 

35 D.0008.0001.0003   
CASSEFORME in legname o metalliche per getti di 

calcestruzzo semplice o armato, PER OPERE IN 

FONDAZIONE, quali plinti, travi rovesce, fondazioni continue, 
platee, etc..Comprese armature di sostegno  

 

 Cordolo di testata   

PARATIA 01  16,18 16,18 
PARATIA 02  30,93 30,93 

PARATIA 03  31,10 31,10 

PARATIA 04  33,68 33,68 
PARATIA 05  62,41 62,41 

PARATIA 06  40,36 40,36 

PARATIA 07  37,24 37,24 
PARATIA 08  34,98 34,98 

PARATIA 09  13,20 13,20 

          SOMMANO   metri qu = 300,08 19,94 5.983,60 

 

36 D.0008.0002.0006   
Acciaio per armatura di strutture in calcestruzzo armato, 

laminato a caldo, in barre tonde ad aderenza migliorata, 

realizzate con acciaio B450C, controllato in stabilimento e 
qualificato  

 

 Armature pali  staffe fi. 10 mm. Tronco lungh. (m.)   
8.2   

PARATIA 01   

staffe  6*27,00 1,63 0,62 163,72 
ferri longitudinali  6*8,00 8,20 2,00 787,20 

CORDOLO DI TESTATA   

 Ferri di ripartizione fi. 20  6+6 5,73 2,47 169,84 
 A RIPORTARE  1.120,76 273.506,25 
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N.  N.E. D E S C R I Z I O N E  Parti U  Lunghezza Larghezza Altezza  Quantita'  Prezzo Un.  Importo  

RIPORTO  1.120,76 273.506,25 

 Staffa inferiore fi. 10  29,00 3,19 0,62 57,36 
 Staffa superiore fi. 10  29,00 3,19 0,62 57,36 

 Ferri laterali fi. 14  2+2 5,73 1,21 27,73 

 

 Parziale  1.263,21 
 

PARATIA 02   

staffe  13*27,0  
0 1,63 0,62 354,72 

ferri longitudinali  13*8,00 8,20 2,00 1.705,60 
CORDOLO DI TESTATA   

 Ferri di ripartizione fi. 20  6+6 11,88 2,47 352,12 

 Staffa inferiore fi. 10  60,00 3,19 0,62 118,67 
 Staffa superiore fi. 10  60,00 3,19 0,62 118,67 

 Ferri laterali fi. 14  2+2 11,88 1,21 57,50 

 

 Parziale  2.707,28 
 

PARATIA 03  13,00 7,00 91,00 

staffe  13*27,0  
0 1,63 0,62 354,72 

ferri longitudinali  13*8,00 8,20 2,00 1.705,60 

CORDOLO DI TESTATA   
 Ferri di ripartizione fi. 20  6+6 11,95 2,47 354,20 

 Staffa inferiore fi. 10  61,00 3,19 0,62 120,65 

 Staffa superiore fi. 10  61,00 3,19 0,62 120,65 
 Ferri laterali fi. 14  2+2 11,95 1,21 57,84 

 

 Parziale  2.804,66 

 
PARATIA 04   

staffe  14*27,0  

0 1,63 0,62 382,01 
ferri longitudinali  14*8,00 8,20 2,00 1.836,80 

CORDOLO DI TESTATA   

 Ferri di ripartizione fi. 20  6+6 12,99 2,47 385,02 
 Staffa inferiore fi. 10  31,00 3,19 0,62 61,31 

 Staffa superiore fi. 10  31,00 3,19 0,62 61,31 
 Ferri laterali fi. 14  2+2 12,99 1,21 62,87 

 

 Parziale  2.789,32 

 
PARATIA 05   

staffe  28*27,0  

0 1,63 0,62 764,01 
ferri longitudinali  28*8,00 8,20 2,00 3.673,60 

CORDOLO DI TESTATA   

 Ferri di ripartizione fi. 20  6+6 24,97 2,47 740,11 
 Staffa inferiore fi. 10  126,00 3,19 0,62 249,20 

 Staffa superiore fi. 10  126,00 3,19 0,62 249,20 

 Ferri laterali fi. 14  2+2 24,97 1,21 120,85 

 
 Parziale  5.796,97 

 

PARATIA 06   
staffe  17*27,0  

0 1,63 0,62 463,87 

ferri longitudinali  17*8,00 8,20 2,00 2.230,40 
CORDOLO DI TESTATA   

 Ferri di ripartizione fi. 20  6+6 15,81 2,47 468,61 

 Staffa inferiore fi. 10  80,00 3,19 0,62 158,22 
 Staffa superiore fi. 10  80,00 3,19 0,62 158,22 

 Ferri laterali fi. 14  5+5 15,81 1,21 191,30 

 
 Parziale  3.670,62 

 

PARATIA 07   
staffe  16*27,0  

0 1,63 0,62 436,58 

ferri longitudinali  16*8,00 8,20 2,00 2.099,20 
CORDOLO DI TESTATA   

 Ferri di ripartizione fi. 20  6+6 14,47 2,47 428,89 

 Staffa inferiore fi. 10  73,00 3,19 0,62 144,38 
 Staffa superiore fi. 10  73,00 3,19 0,62 144,38 

 Ferri laterali fi. 14  2+2 14,47 1,21 70,03 

 

 Parziale  3.323,46 
 

PARATIA 08   

staffe  15*27,0  
 A RIPORTARE  22.355,52 273.506,25 
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N.  N.E. D E S C R I Z I O N E  Parti U  Lunghezza Larghezza Altezza  Quantita'  Prezzo Un.  Importo  

RIPORTO  22.355,52 273.506,25 

0 1,63 0,62 409,29 
ferri longitudinali  15*8,00 8,20 2,00 1.968,00 

CORDOLO DI TESTATA   

 Ferri di ripartizione fi. 20  6+6 13,56 2,47 401,92 
 Staffa inferiore fi. 10  68,00 3,19 0,62 134,49 

 Staffa superiore fi. 10  68,00 3,19 0,62 134,49 

 Ferri laterali fi. 14  6,00 13,56 1,21 98,45 

 
 Parziale  3.146,64 

 
PARATIA 09   

staffe  5*27,00 1,63 0,62 136,43 

ferri longitudinali  5*8,00 8,20 2,00 656,00 
CORDOLO DI TESTATA   

 Ferri di ripartizione fi. 20  8,00 4,50 2,47 88,92 

 Staffa inferiore fi. 10  23,00 3,19 0,62 45,49 
 Staffa superiore fi. 10  23,00 3,19 0,62 45,49 

 Ferri laterali fi. 14  6,00 4,50 1,21 32,67 

 

 Parziale  1.005,00 

          SOMMANO   chilogra = 26.507,16 1,83 48.508,10 

 
37 D.0009.0001.0006   

FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo corrugato pesante 
PVC autoestinguente nero, dato in opera per impianti incassati 

sottotraccia o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa 

apertura e chiusura  

 

tubi spia per verifica profondità dei pali  127,00 7,00 889,00 

          SOMMANO   metri = 889,00 5,19 4.613,91 

 

38 D.0001.0002.0044   

TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, 
provenienti dagli scavi, fuori dall'area del cantiere o comunque 

a una distanza non inferiore a 500 m dal luogo degli scavi, 

escluso  

 

materiale di risulta provenienete dalla trivellazione dei   

pali  127,00 7,00 3,1416*0  

,60^2/4 248,92 

          SOMMANO   metri cu = 248,92 4,35 1.082,80 

 

39 D.0001.0002.0045   

SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO dei materiali di risulta, 
asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, fuori dall'area del 

cantiere, escluso l'eventuale costo di conferimento a discarica 

autorizzata per  

 

La discarica più vicina al Comune di Esterzili è stata   

individuata nel Comune di Mandas ad una distanza di   

47 km   
materiale di risulta provenienete dalla trivellazione dei   

pali  127,00 7,00 3,1416*0  

,60^2/4 47-20 6.720,84 

          SOMMANO   metri cu = 6.720,84 0,33 2.217,88 

 

40 D.0001.0001.0022   

INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA 
AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume 

effettivamente conferito, escluso il trasporto  

 

[vedi art. D.0001.0002.0044  pos.38 metri cu 248,92]  248,92 248,92 

          SOMMANO   metri cu = 248,92 8,22 2.046,12 

 
41 ON.01   

Resistenza a compressione su provini cubici (15x15x15 cm o 

16x16x16 cm) e cilindrici. Prova da eseguirsi su 2 provini. UNI 
EN 12390-3:2009 

- Per ogni coppia di provini  

 

1 prova ogni 100 mc di getto  5,00 5,00 

          SOMMANO   cad = 5,00 26,50 132,50 

 

42 ON.02   

Prova di trazione con determinazione di snervamento, rottura, 
allungamento. (Per ogni terna di provini ). UNI EN ISO 

6892-1:2009; D.M. 14.01.2008- Per ogni prova  

 

12,00 12,00 

          SOMMANO   cad = 12,00 72,10 865,20 

 

43 ON.03   

Impianto cantiere, trasporto in andata e ritorno ed installazione 
dell'attrezzatura necessaria per prove d'integrità su pali o 

micropalo di fondazione o con il metodo vibrazionale forzato 

mediante  

 

 A RIPORTARE   332.972,76 
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N.  N.E. D E S C R I Z I O N E  Parti U  Lunghezza Larghezza Altezza  Quantita'  Prezzo Un.  Importo  

RIPORTO   332.972,76 

            cad = 1,00 553,60 553,60 

 
44 ON.04   

Prova di integrità dei pali o micropalo di fondazione con il 

metodo vibrazionale forzato mediante vibrodina, mediante 
strumentazione costituita da centralina (connessa ad un 

amplificatore), vibratore  

 

PROVA PREVISTA SUL 2% DEI PALI  3,00 3,00 

          SOMMANO   cad = 3,00 423,20 1.269,60 

 

 

 

1) Totale  PARATIA TIPO 1   200.019,70  
 

 

SOLETTA PARATIA   
 

45 D.0004.0001.0006   

Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali non 
armate in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI 

CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato 

inerte di 31,5 mm (Dmax 31  

 

soletta 01  0,71 0,71 

soletta 02  1,43 1,43 
soletta 03  1,42 1,42 

soletta 04  1,52 1,52 

soletta 05  2,97 2,97 
soletta 06  16,45 16,45 

soletta 07  1,76 1,76 

soletta 08  1,65 1,65 
soletta 09  0,54 0,54 

          SOMMANO   metri cu = 28,45 132,36 3.765,64 

 

46 D.0008.0001.0003   

CASSEFORME in legname o metalliche per getti di 
calcestruzzo semplice o armato, PER OPERE IN 

FONDAZIONE, quali plinti, travi rovesce, fondazioni continue, 

platee, etc..Comprese armature di sostegno  

 

soletta 01   

base  3,57 3,57 

lato  2,62 2,62 
soletta 02   

base  7,16 7,16 

lato  5,01 5,01 
soletta 03   

base  7,09 7,09 

lato  4,97 4,97 
soletta 04   

base  7,60 7,60 
lato  5,30 5,30 

soletta 05   

base  14,87 14,87 
lato  10,15 10,15 

soletta 06   

base  41,14 41,14 
lato  15,10 15,10 

soletta 07   

base  8,78 8,78 
lato  6,09 6,09 

soletta 08   

base  8,78 8,78 
lato  5,73 5,73 

soletta 09   

base  2,72 2,72 
lato  2,06 2,06 

          SOMMANO   metri qu = 158,74 19,94 3.165,28 

 

47 D.0008.0002.0006   

Acciaio per armatura di strutture in calcestruzzo armato, 
laminato a caldo, in barre tonde ad aderenza migliorata, 

realizzate con acciaio B450C, controllato in stabilimento e 

qualificato  

 

 Armature pali  staffe fi. 10 mm. Tronco lungh. (m.)   

8.2   
SOLETTA 01   

staffoni fi. 14  18,00 1,80 1,21 39,20 

ripartitori fi. 10  4,00 5,73 0,62 14,21 

 
 Parziale  53,41 

A RIPORTARE  53,41 341.726,88 
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N.  N.E. D E S C R I Z I O N E  Parti U  Lunghezza Larghezza Altezza  Quantita'  Prezzo Un.  Importo  

RIPORTO  53,41 341.726,88 

SOLETTA 02   
staffoni fi 14  37,00 1,80 1,21 80,59 

ripartitori fi 10  4,00 11,88 0,62 29,46 

 

 Parziale  110,05 
 

SOLETTA 03  13,00 7,00 91,00 

staffoni fi 14  37,00 1,80 1,21 80,59 
ripartitori fi 10  4,00 11,95 0,62 29,64 

 

 Parziale  201,23 
 

SOLETTA 04   

staffoni fi 14  40,00 1,80 1,21 87,12 
ripartitori fi 10  4,00 12,99 0,62 32,22 

 

 Parziale  119,34 

 
SOLETTA 05   

staffoni fi 14  77,00 1,80 1,21 167,71 

ripartitori fi 10  4,00 24,97 0,62 61,93 

 
 Parziale  229,64 

 
SOLETTA 06   

staffoni fi 20 tratto con sbalzo 275cm  56,00 6,50 2,47 899,08 

monconi sup. fi 20 tratto con sbalzo 275cm  45,00 2,70 2,47 300,11 
ripartitori fi 10 inferiori e superiori  14+14 11,00 0,62 190,96 

 

staffoni fi 20 tratto con sbalzo 400cm  27,00 9,30 2,47 620,22 
monconi sup. fi 20 tratto con sbalzo 400cm  27,00 3,30 2,47 220,08 

ripartitori fi 10 inferiori e superiori  21+21 2,60 0,62 67,70 

 
staffoni fi 14  7,00 1,80 1,21 15,25 

ripartitori fi 10  4,00 2,15 0,62 5,33 

 

 Parziale  2.318,73 
CORDOLO DI TESTATA   

 Ferri di ripartizione fi. 20  6+6 15,81 2,47 468,61 

 Staffa inferiore fi. 10  80,00 3,19 0,62 158,22 
 Staffa superiore fi. 10  80,00 3,19 0,62 158,22 

 Ferri laterali fi. 14  5+5 15,81 1,21 191,30 

 

 Parziale  976,35 
 

SOLETTA 07   

staffoni fi 14  45,00 1,80 1,21 98,01 
ripartitori fi 10  4,00 14,47 0,62 35,89 

 

 Parziale  133,90 
 

SOLETTA 08   

staffoni fi 14  42,00 1,63 1,21 82,84 
ripartitori fi 10  4,00 13,56 0,62 33,63 

 

 Parziale  116,47 

 
SOLETTA 09   

staffoni fi 14  14,00 1,63 0,62 14,15 

ferri longitudinali  4,00 4,50 0,62 11,16 

 
 Parziale  25,31 

          SOMMANO   chilogra = 4.284,43 1,83 7.840,51 

 

48 A.0001.0001.0002   
OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)   

ore di lavoro in economia ripristini vari  26,00 26,00 

          SOMMANO   ora = 26,00 24,19 628,94 

 
49 A.0001.0001.0003   

OPERAIO COMUNE (Media Regionale)   

ore di lavoro in economia per ripristini vari  26,00 26,00 

          SOMMANO   ora = 26,00 21,97 571,22 

 
 

 

2) Totale  SOLETTA PARATIA   15.971,59  
 

 

2) Totale OPERE STRUTTURALI   215.991,29  

A RIPORTARE   350.767,55 
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N.  N.E. D E S C R I Z I O N E  Parti U  Lunghezza Larghezza Altezza  Quantita'  Prezzo Un.  Importo  

RIPORTO   350.767,55 

 
 

RETI SOTTOSERVIZI   

 

ACQUE BIANCHE   

 

50 AP.03   
FORNITURA E COLLOCAMENTO DI CADITOIA 

STRADALE costituita da pozzetto in calcestruzzo vibrato  

dimensioni nette interne 70x70x70 cm, spessore minimo 10 cm, 
dato in opera per fognature e scarichi in  

 

caditoie  8,00 8,00 

          SOMMANO   cad = 8,00 219,01 1.752,08 

 
51 AP.04   

FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA di anello di 

prolunga  in calcestruzzo vibrocompresso, dato in opera per 
fognature e scarichi in genere. compreso: la fornitura del 

manufatto, il trasporto, lo  

 

elementi di sopralzo per i pozzetti delle caditoie  8,00 8,00 

          SOMMANO   cad = 8,00 121,36 970,88 

 
52 AP.01   

Fornitura trasporto e posa in opera tubazione in polietilene alta 
densità per condotte di scarico interrate non in pressione, 

realizzata per coestrusione continua di due pareti, quella interna 

dovrà  

 

tratto lato valle per allaccio alla condotta esistente  6,00 6,00 

tratto 01  16,40 16,40 

tratto 02  15,00 15,00 
tratto 03  15,47 15,47 

tratto 04  15,07 15,07 

tratto 05  15,00 15,00 
tratto 06  15,00 15,00 

tratto 07  14,93 14,93 

tratto 08  14,54 14,54 
tratto 08.1  5,27 5,27 

          SOMMANO   m = 132,68 72,17 9.575,52 

 

53 AP.18   

Formazione di letto di posa e rinfianco per tubazioni e cavidotti 
sottoservizi eseguito con sabbia di cava  

 

tratto lato valle per allaccio alla condotta esistente  6,00 1,00 0,50 3,00 

tratto 01  16,40 1,00 0,50 8,20 
tratto 02  15,00 1,00 0,50 7,50 

tratto 03  15,47 1,00 0,50 7,74 

tratto 04  15,07 1,00 0,50 7,54 
tratto 05  15,00 1,00 0,50 7,50 

tratto 06  15,00 1,00 0,50 7,50 
tratto 07  14,93 1,00 0,50 7,47 

tratto 08  14,54 1,00 0,50 7,27 

tratto 08.1  5,27 1,00 0,50 2,64 

          SOMMANO   m³ = 66,36 24,69 1.638,43 

 
54 D.0001.0002.0030   

SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per 

la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di 
reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo 

meccanico, fino  

 

tratto lato valle per allaccio alla condotta esistente  6,00 1,00 1,50 9,00 
tratti di scavo a sezione in eccedenza rispetto alla   

quota raggiunta con lo sbancamento stradale   

tratto 01  16,40 0,50 1,00 8,20 
tratto 02  15,00 0,50 1,00 7,50 

tratto 03  15,47 0,50 1,00 7,74 

tratto 04  15,07 0,50 1,00 7,54 
tratto 05  15,00 0,50 1,00 7,50 

tratto 06  15,00 0,50 1,00 7,50 

tratto 07  14,93 0,50 1,00 7,47 
tratto 08  14,54 0,50 1,00 7,27 

tratto 08.1  5,27 0,50 1,00 2,64 

          SOMMANO   metri cu = 72,36 17,17 1.242,42 

 
55 D.0001.0002.0043   

RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E 

OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti 
idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, 

eseguito con materiali idonei  

 

nel reinterro è detratto il letto di posa e rinfianco delle   
tubazioni per un'altezza di 50cm   

A RIPORTARE   365.946,88 
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N.  N.E. D E S C R I Z I O N E  Parti U  Lunghezza Larghezza Altezza  Quantita'  Prezzo Un.  Importo  

RIPORTO   365.946,88 

tratto lato valle  6,00 1,00 1,50-0,5  
0 6,00 

tratto 01  16,40 0,50 1,00-0,5  

0 4,10 
tratto 02  15,00 0,50 1,00-0,5  

0 3,75 

tratto 03  15,47 0,50 1,00-0,5  
0 3,87 

tratto 04  15,07 0,50 1,00-0,5  

0 3,77 
tratto 05  15,00 0,50 1,00-0,5  

0 3,75 

tratto 06  15,00 0,50 1,00-0,5  
0 3,75 

tratto 07  14,93 0,50 1,00-0,5  

0 3,73 
tratto 08  14,54 0,50 1,00-0,5  

0 3,64 

tratto 08.1  5,27 0,50 1,00-0,5  
0 1,32 

          SOMMANO   metri cu = 37,68 25,70 968,38 

 

56 AP.13   
COLLEGAMENTO nuova condotta alla condotta esistente, 

comprensivo di 5 ml di tubazione, manicotti e giunzioni ed 

eventuali pezzi speciali per innesti tra condotta esistente e 
nuova condotta  

 

innesto in condotta lato valle  1,00 1,00 

innesto con codotta esistente alla fine del primmo   
stralcio lato valle  1,00 1,00 

          SOMMANO   cad = 2,00 239,92 479,84 

 

 

 
1) Totale  ACQUE BIANCHE   16.627,55  

 

 

ACQUE NERE   

 

57 D.0003.0016.0007   
POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo 

vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e senza 

copertina, dato in opera per fognature e scarichi in genere. 
compreso: la fornitura del manufatto  

 

pozzetti di ispezione fognaria lingo la strada  8,00 8,00 

          SOMMANO   cadauno = 8,00 405,00 3.240,00 

 
58 AP.05   

FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA di anello di 

prolunga  in calcestruzzo vibrocompresso, dato in opera per 
fognature e scarichi in genere. compreso: la fornitura del 

manufatto, il trasporto, lo  

 

elementi di sopralzo dei pozzetti  8,00 8,00 

          SOMMANO   cad = 8,00 228,66 1.829,28 

 
59 AP.06   

FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA DI 

CHIUSINO e relativo telaio in ghisa grigia sferoidale per 
pozzetti strdali  per traffico pesante,posto su strade carrabili 

conforme alle norme UNI-EN 124  

 

chiusini pozzetti fognatura  8,00 95,00 760,00 

          SOMMANO   kg = 760,00 2,90 2.204,00 

 

60 AP.01   

Fornitura trasporto e posa in opera tubazione in polietilene alta 
densità per condotte di scarico interrate non in pressione, 

realizzata per coestrusione continua di due pareti, quella interna 

dovrà  

 

allaccio lato valle alla fognatura esistente  5,00 5,00 

tratto 01  15,20 15,20 

tratto 02  15,20 15,20 
tratto 03  15,90 15,90 

tratto 04  15,36 15,36 

tratto 05  15,04 15,04 
tratto 06  14,98 14,98 

tratto 07  14,74 14,74 

tratto 08  13,40 13,40 
tratto 08.1  3,77 3,77 

          SOMMANO   m = 128,59 72,17 9.280,34 

A RIPORTARE   383.948,72 
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RIPORTO   383.948,72 

61 AP.18   
Formazione di letto di posa e rinfianco per tubazioni e cavidotti 

sottoservizi eseguito con sabbia di cava  

 

allaccio lato valle alla fognatura esistente  5,00 1,00 0,50 2,50 
tratto 01  15,20 1,00 0,50 7,60 

tratto 02  15,20 1,00 0,50 7,60 

tratto 03  15,90 1,00 0,50 7,95 
tratto 04  15,36 1,00 0,50 7,68 

tratto 05  15,04 1,00 0,50 7,52 

tratto 06  14,98 1,00 0,50 7,49 
tratto 07  14,74 1,00 0,50 7,37 

tratto 08  13,40 1,00 0,50 6,70 

tratto 08.1  3,77 1,00 0,50 1,89 

          SOMMANO   m³ = 64,30 24,69 1.587,57 

 

62 D.0001.0002.0030   

SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per 
la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di 

reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo 

meccanico, fino  

 

tratto lato valle per allaccio alla condotta esistente  5,00 1,00 1,50 7,50 

tratti di scavo a sezione in eccedenza rispetto alla   

quota raggiunta con lo sbancamento stradale   
tratto 01  15,20 0,50 1,00 7,60 

tratto 02  15,20 0,50 1,00 7,60 

tratto 03  15,90 0,50 1,00 7,95 
tratto 04  15,36 0,50 1,00 7,68 

tratto 05  15,04 0,50 1,00 7,52 

tratto 06  14,98 0,50 1,00 7,49 
tratto 07  14,74 0,50 1,00 7,37 

tratto 08  13,40 0,50 1,00 6,70 

tratto 08.1  3,77 0,50 1,00 1,89 

          SOMMANO   metri cu = 69,30 17,17 1.189,88 

 

63 D.0001.0002.0043   

RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E 
OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti 

idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, 

eseguito con materiali idonei  

 

nel reinterro è detratto il letto di posa e rinfianco delle   

tubazioni per un'altezza di 50cm   

tratto di allaccio lato valle alla condotta esistente  5,00 1,00 1,50-0,5  
0 5,00 

tratto 01  15,20 0,50 1,00-0,5  

0 3,80 
tratto 02  15,20 0,50 1,00-0,5  

0 3,80 

tratto 03  15,90 0,50 1,00-0,5  
0 3,98 

tratto 04  15,36 0,50 1,00-0,5  

0 3,84 
tratto 05  15,04 0,50 1,00-0,5  

0 3,76 

tratto 06  14,98 0,50 1,00-0,5  
0 3,75 

tratto 07  14,74 0,50 1,00-0,5  

0 3,69 
tratto 08  13,40 0,50 1,00-0,5  

0 3,35 

tratto 08.1  3,77 0,50 1,00-0,5  
0 0,94 

          SOMMANO   metri cu = 35,91 25,70 922,89 

 

64 AP.13   
COLLEGAMENTO nuova condotta alla condotta esistente, 

comprensivo di 5 ml di tubazione, manicotti e giunzioni ed 

eventuali pezzi speciali per innesti tra condotta esistente e 
nuova condotta  

 

innesto condotta a valle  1,00 1,00 

innesto condotta a monte  1,00 1,00 

          SOMMANO   cad = 2,00 239,92 479,84 

 
65 AP.16   

ALLACCIO FOGNARIO URBANO di utenze private così 
realizzato:- SCAVO a sezione obbligata in terreno di qualsiasi 

natura e consistenza per la collocazione della tubazione e 

relativo pozzetto;- POZZETTO  

 

            cad = 10,00 484,99 4.849,90 

 

A RIPORTARE   392.978,80 
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RIPORTO   392.978,80 

 

 
2) Totale  ACQUE NERE   25.583,70  

 

 

RETE IDRICA   

 

66 AP.20   
SARACINESCA A CORPO PIATTO per pressioni d'esercizio 

PN 10. con corpo, cappello premistoppa ed otturatore in ghisa 
grigia GG 25. albero in acciaio inossidabile al 13% Cr. sede del 

corpo e  

 

saricinesche a inizio e fine tratto  2,00 2,00 

          SOMMANO   cadauno = 2,00 312,20 624,40 

 
67 D.0003.0016.0012   

POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo 

vibrocompresso, completo di piastra di base e di copertina 
carrabile in cemento armato, ma senza sifone, dato in opera per 

fognature e scarichi in genere  

 

pozzetti principali lungo la linea  6,00 6,00 

          SOMMANO   cadauno = 6,00 169,43 1.016,58 

 

68 AP.04   

FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA di anello di 
prolunga  in calcestruzzo vibrocompresso, dato in opera per 

fognature e scarichi in genere. compreso: la fornitura del 

manufatto, il trasporto, lo  

 

sopralzi pozzetti principali  6,00 6,00 

          SOMMANO   cad = 6,00 121,36 728,16 

 

69 AP.06   

FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA DI 
CHIUSINO e relativo telaio in ghisa grigia sferoidale per 

pozzetti strdali  per traffico pesante,posto su strade carrabili 

conforme alle norme UNI-EN 124  

 

pozetti condotta principale dim. 80x80  6,00 95,00 570,00 

          SOMMANO   kg = 570,00 2,90 1.653,00 

 

70 D.0003.0002.0027   
TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densita', conforme 

alle norme igienico-sanitarie vigenti in materia di condotte di 

acque potabili, prodotto conformemente alla norma UNI EN 
12201 e di caratteristiche  

 

tratto per il collegamento a valle  17,24 17,24 

tratto 01  15,35 15,35 
tratto 02  16,35 16,35 

tratto 03  30,75 30,75 

tratto 04  24,55 24,55 
tratto 05  19,10 19,10 

          SOMMANO   metri = 123,34 34,24 4.223,16 

 

71 D.0001.0002.0030   
SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per 

la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di 

reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo 
meccanico, fino  

 

contotta lato valle  17,24 0,50 1,00 8,62 

          SOMMANO   metri cu = 8,62 17,17 148,01 

 

72 AP.18   
Formazione di letto di posa e rinfianco per tubazioni e cavidotti 

sottoservizi eseguito con sabbia di cava  

 

tratto per il collegamento a valle  17,24 0,50 0,50 4,31 

tratto 01  15,35 0,50 0,50 3,84 

tratto 02  16,35 0,50 0,50 4,09 
tratto 03  30,75 0,50 0,50 7,69 

tratto 04  24,55 0,50 0,50 6,14 

tratto 05  19,10 0,50 0,50 4,78 

          SOMMANO   m³ = 30,85 24,69 761,69 

 
73 D.0001.0002.0043   

RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E 

OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti 
idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, 

eseguito con materiali idonei  

 

contotta lato valle  6,70 0,50 1,00-0,5  
0 1,68 

          SOMMANO   metri cu = 1,68 25,70 43,18 

A RIPORTARE   402.176,98 
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RIPORTO   402.176,98 

74 AP.13   
COLLEGAMENTO nuova condotta alla condotta esistente, 

comprensivo di 5 ml di tubazione, manicotti e giunzioni ed 

eventuali pezzi speciali per innesti tra condotta esistente e 
nuova condotta  

 

innesto in condotta lato valle  1,00 1,00 

innesto con codotta esistente alla fine del primo   
stralcio  1,00 1,00 

          SOMMANO   cad = 2,00 239,92 479,84 

 

75 AP.17   
ALLACCIO IDRICO REALIZZATO di utenza privata 

realizzato con tubo di acqua in polietilene diametro variabile da 

1/2" a 1" ad alta  Densita' per pressioni di esercizio PN16 di reti 
idriche, conforme  

 

            cad = 10,00 185,68 1.856,80 

 

 

 
3) Totale  RETE IDRICA   11.534,82  

 

 

FIBRA OTTICA   

 
76 D.0001.0002.0030   

SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per 

la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di 
reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo 

meccanico, fino  

 

tratto lato valle  7,80 0,50 1,50 5,85 

          SOMMANO   metri cu = 5,85 17,17 100,44 

 
77 D.0001.0002.0043   

RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E 

OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti 
idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, 

eseguito con materiali idonei  

 

tratto lato valle  7,80 0,50 1,50 5,85 

          SOMMANO   metri cu = 5,85 25,70 150,35 

 

78 D.0009.0001.0055   

FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE 
CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI 

per la protezione di installazioni elettriche e di 

telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a bicchiere  

 

tratto lato valle  19,65 19,65 

tratto 01  16,85 16,85 

tratto 02  10,97 10,97 
tratto 03  21,60 21,60 

tratto 04  18,25 18,25 

tratto 05  18,40 18,40 
tratto 06  13,05 13,05 

tratto 07.1  5,10 5,10 

          SOMMANO   metri = 123,87 3,81 471,94 

 
 

 

4) Totale  FIBRA OTTICA   722,73  

 
 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE   

 
79 D.0003.0016.0001   

POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo 

vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e senza 
copertina, dato in opera per fognature e scarichi in genere. 

compreso: la fornitura del manufatto  

 

VIA ROMA LATO EDIFICATO   
pozzetti  4,00 4,00 

VIA ROMA LATO PALIFICATA   

pozzetti  6,00 6,00 

          SOMMANO   cadauno = 10,00 90,60 906,00 

 

80 AP.12   

FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA di anello di 
prolunga  in calcestruzzo vibrocompresso, dato in opera per 

fognature e scarichi in genere. compreso: la fornitura del 

manufatto, il trasporto, lo sca  

 

pozzetti Via Roma lato edificato  4,00 4,00 

          SOMMANO   cad = 4,00 67,36 269,44 

A RIPORTARE   406.411,79 
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RIPORTO   406.411,79 

81 AP.08   
FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA DI 

CHIUSINO E TELAIO in ghisa grigia sferoidale per pozzetti 

strdali, del peso di kg 29  per traffico pesante,posto su strade 
carrabili luce netta 30x30 conforme  

 

VIA ROMA LATO EDIFICATO   

pozzetti  4,00 29,00 116,00 
VIA ROMA LATO PALIFICATA   

pozzetti  6,00 29,00 174,00 

          SOMMANO   kg = 290,00 2,90 841,00 

 
82 D.0009.0006.0042   

FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE 

UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV 
isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non 

propagante l'incendio ed a ridotta emissione di  

 

VIA ROMA LATO PALIFICATA   
tratto 07  2,00 16,66 33,32 

tratto 08  2,00 22,74 45,48 

tratto 09  2,00 27,65 55,30 
tratto 10  2,00 27,30 54,60 

tratto 11  2,00 20,05 40,10 

VIA ROMA LATO EDIFICATO   
tratto 01  2,00 25,46 50,92 

tratto 02  2,00 16,75 33,50 

tratto 03  2,00 74,60 149,20 
tratto 06  2,00 7,15 14,30 

          SOMMANO   metri = 476,72 4,43 2.111,87 

 

83 D.0009.0001.0055   
FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE 

CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI 

per la protezione di installazioni elettriche e di 
telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a bicchiere  

 

VIA ROMA LATO PALIFICATA   

tratto 07  16,66 16,66 
tratto 08  22,74 22,74 

tratto 09  27,65 27,65 

tratto 10  27,30 27,30 
tratto 11  20,05 20,05 

VIA ROMA LATO EDIFICATO   

tratto 01  25,46 25,46 
tratto 02  16,75 16,75 

tratto 03  74,60 74,60 

tratto 06  7,15 7,15 

          SOMMANO   metri = 238,36 3,81 908,15 

 
84 AP.09   

ALLACCIO A POZZETTO  PALO ESISTENTE, consistente 
nella realizzazion di collegamenti a pali esistenti, con l'impiego 

di  

 

            cad = 2,00 75,20 150,40 

 
85 AP.18   

Formazione di letto di posa e rinfianco per tubazioni e cavidotti 

sottoservizi eseguito con sabbia di cava  

 

VIA ROMA LATO PALIFICATA   

tratto 07  16,66 0,50 0,50 4,17 

tratto 08  22,74 0,50 0,50 5,69 
tratto 09  27,65 0,50 0,50 6,91 

tratto 10  27,30 0,50 0,50 6,83 

tratto 11  20,05 0,50 0,50 5,01 
VIA ROMA LATO EDIFICATO   

tratto 01  25,46 0,50 0,50 6,37 

tratto 02  16,75 0,50 0,50 4,19 
tratto 03  74,60 0,50 0,50 18,65 

tratto 06  7,15 0,50 0,50 1,79 

          SOMMANO   m³ = 59,61 24,69 1.471,77 

 
86 AP.10   

FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO 

GENERALE DI TERRA con corda di rame nuda da 50 mmq
posata entro scavo della sezione di cm 30x30; dispersori in 

acciaio zincato a croce da m 1,50; collegamento a  

 

10,00 10,00 

          SOMMANO    = 10,00 104,34 1.043,40 

A RIPORTARE   412.938,38 
 

  



STUDIO ASSOCIATO 2M+A Architettura & Ingegneria  Pag. 17 

N.  N.E. D E S C R I Z I O N E  Parti U  Lunghezza Larghezza Altezza  Quantita'  Prezzo Un.  Importo  

RIPORTO   412.938,38 

87 D.0001.0002.0030   
SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per 

la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di 

reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo 
meccanico, fino  

 

tratto lato valle per allaccio alla rete esistente  22,15 0,50 1,50 16,61 

          SOMMANO   metri cu = 16,61 17,17 285,19 

 
88 D.0001.0002.0043   

RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E 

OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti 
idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, 

eseguito con materiali idonei  

 

tratto lato valle per allaccio alla rete esistente  22,15 0,50 1,50 16,61 

          SOMMANO   metri cu = 16,61 25,70 426,88 

 
 

 

5) Totale  PUBBLICA ILLUMINAZIONE   8.414,10  
 

 

RETE TELEFONICA   
 

89 D.0003.0016.0001   

POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo 
vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e senza 

copertina, dato in opera per fognature e scarichi in genere. 

compreso: la fornitura del manufatto  

 

8,00 8,00 

          SOMMANO   cadauno = 8,00 90,60 724,80 

 

90 AP.12   

FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA di anello di 
prolunga  in calcestruzzo vibrocompresso, dato in opera per 

fognature e scarichi in genere. compreso: la fornitura del 

manufatto, il trasporto, lo sca  

 

8,00 8,00 

          SOMMANO   cad = 8,00 67,36 538,88 

 

91 AP.08   
FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA DI 

CHIUSINO E TELAIO in ghisa grigia sferoidale per pozzetti 

strdali, del peso di kg 29  per traffico pesante,posto su strade 
carrabili luce netta 30x30 conforme  

 

8,00 29,00 232,00 

          SOMMANO   kg = 232,00 2,90 672,80 

 
92 D.0009.0001.0055   

FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE 

CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI 
per la protezione di installazioni elettriche e di 

telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a bicchiere  

 

tratto 01  12,25 12,25 
tratto 02  16,87 16,87 

tratto 03  11,05 11,05 

tratto 04  21,70 21,70 
tratto 05  18,25 18,25 

tratto 06  18,40 18,40 

trattto 07  13,05 13,05 
tratto 07.2  7,55 7,55 

          SOMMANO   metri = 119,12 3,81 453,85 

 

93 AP.18   
Formazione di letto di posa e rinfianco per tubazioni e cavidotti 

sottoservizi eseguito con sabbia di cava  

 

tratto 01  12,25 0,50 0,50 3,06 
tratto 02  16,87 0,50 0,50 4,22 

tratto 03  11,05 0,50 0,50 2,76 

tratto 04  21,70 0,50 0,50 5,43 
tratto 05  18,25 0,50 0,50 4,56 

tratto 06  18,40 0,50 0,50 4,60 

tratto 07  13,05 0,50 0,50 3,26 
tratto 08  5,00 0,50 0,50 1,25 

          SOMMANO   m³ = 29,14 24,69 719,47 

 

 

 
6) Totale  RETE TELEFONICA   3.109,80  

 A RIPORTARE   416.760,25 
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RIPORTO   416.760,25 

 
 

RETE ELETTRICA UTENZE PRIVATE   

 
94 D.0003.0016.0001   

POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo 

vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e senza 
copertina, dato in opera per fognature e scarichi in genere. 

compreso: la fornitura del manufatto  

 

pozzetti rete elettrica  9,00 9,00 

          SOMMANO   cadauno = 9,00 90,60 815,40 

 

95 AP.12   

FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA di anello di 
prolunga  in calcestruzzo vibrocompresso, dato in opera per 

fognature e scarichi in genere. compreso: la fornitura del 

manufatto, il trasporto, lo sca  

 

pozzetti enel I° tratto  9,00 9,00 

          SOMMANO   cad = 9,00 67,36 606,24 

 

96 AP.08   

FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA DI 
CHIUSINO E TELAIO in ghisa grigia sferoidale per pozzetti 

strdali, del peso di kg 29  per traffico pesante,posto su strade 
carrabili luce netta 30x30 conforme  

 

pozzetti I° stralcio  9,00 29,00 261,00 

          SOMMANO   kg = 261,00 2,90 756,90 

 

97 D.0009.0001.0055   
FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE 

CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI 

per la protezione di installazioni elettriche e di 
telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a bicchiere  

 

tratto 01  9,10 9,10 

tratto 02  10,41 10,41 
tratto 03  12,80 12,80 

tratto 04  19,80 19,80 

tratto 05  29,00 29,00 
tratto 06  13,80 13,80 

tratto 07  14,45 14,45 

tratto 08  14,00 14,00 

          SOMMANO   metri = 123,36 3,81 470,00 

 

98 AP.18   

Formazione di letto di posa e rinfianco per tubazioni e cavidotti 
sottoservizi eseguito con sabbia di cava  

 

tratto 01  9,10 0,50 0,50 2,28 

tratto 02  10,41 0,50 0,50 2,60 
tratto 03  12,80 0,50 0,50 3,20 

tratto 04  19,80 0,50 0,50 4,95 

tratto 05  29,00 0,50 0,50 7,25 
tratto 06  13,80 0,50 0,50 3,45 

tratto 07  14,45 0,50 0,50 3,61 

tratto 08  14,00 0,50 0,50 3,50 

          SOMMANO   m³ = 30,84 24,69 761,44 

 

 

 

7) Totale  RETE ELETTRICA UTENZE PRIVATE   3.409,98  
 

 

3) Totale RETI SOTTOSERVIZI   69.402,68  

 
 

 

ONERI DI SICUREZZA   
 

 

99 D.0014.0001.0001   
Passerella pedonale con parapetti realizzata in lamiera metallica 

forata da mm 2 rinforzata con profili metallici ad U, completa di 

parapetti in tubo di ferro, completamente zincata a caldo e 
dotata  

 

per accesso edifici durante le fasi di scavo della strada  10,00 3mesi 30,00 

          SOMMANO   cadauno = 30,00 51,56 1.546,80 

 
100 D.0014.0002.0006   

Segnalazione di cantieri temporanei costituito da cartelli 

conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal  

 

 A RIPORTARE   421.717,03 
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RIPORTO   421.717,03 

Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di 
rinforzo e attacchi  

 

            cadauno = 4,00 2,97 11,88 

 

101 D.0014.0002.0021   
Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi 

obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore 

bianco/rosso, fornito e posto in opera. Compreso lÆuso per la 
durata  

 

            metri = 500,00 0,48 240,00 

 
102 D.0014.0002.0026   

Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di 

attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in 
cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 

200x150 cm, in  

 

            cadauno = 2,00 37,57 75,14 

 
103 D.0014.0002.0029   

Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni 

ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di 
scarsa visibilita', di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce 

fissa  

 

2,00 4,00 8,00 

          SOMMANO   cadauno = 8,00 15,00 120,00 

 

104 D.0014.0003.0005   

Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in 
filo di ferro zincato, diametro 2 mm, di altezza 2 m ancorata a 

pali di sostegno in profilato metallico a T, sez. 50 mm, 

compreso  

 

recinzione cantiere lato valle  12,00 2,00 24,00 

recinzione cantiere lato monte  7,50 2,00 15,00 

          SOMMANO   metri qu = 39,00 12,22 476,58 

 

105 D.0014.0003.0006   
Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densita', peso 

240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore 
arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro  

 

recinzione passaggio pedonale per accesso agli edifici   

nel tratto interessato dai lavori  120,00 1,60 192,00 

          SOMMANO   metri = 192,00 2,53 485,76 

 
106 D.0014.0003.0012   

Delimitazione di zone di lavoro (percorsi, aree interessate da 

vincoli di accesso) realizzata con la stesura di un doppio ordine 
di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), 

sostenuto  

 

            metri = 500,00 0,96 480,00 

 

107 D.0014.0004.0002   

Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di 
monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura 

strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi  

 

            cadauno = 1,00 305,36 305,36 

 
108 D.0014.0004.0004   

Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in 

acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in 
pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate 

e  

 

            cadauno = 1,00 185,20 185,20 

 
109 D.0014.0006.0001   

Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate 

dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, 
ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del 

P.O.S  

 

            cadauno = 6,00 52,48 314,88 

 

110 D.0014.0006.0002   

Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate 
dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, 

ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del 

P.O.S  

 

            cadauno = 6,00 47,24 283,44 

 

 

A RIPORTARE   424.695,27 
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N.  N.E. D E S C R I Z I O N E  Parti U  Lunghezza Larghezza Altezza  Quantita'  Prezzo Un.  Importo  

RIPORTO   424.695,27 

111 D.0014.0006.0003   
Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate 

dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, 

ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del 
P.O.S  

 

            cadauno = 6,00 25,87 155,22 

 

112 D.0014.0006.0004   
Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate 

dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, 
ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del 

P.O.S  

 

            cadauno = 6,00 21,99 131,94 

 
113 ARR.01   

Arrotondamento   

            cad = 1,00 17,57 17,57 

 
 

 

4) Totale ONERI DI SICUREZZA   4.829,77  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

A RIPORTARE   425.000,00 
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RIEPILOGO CAPITOLI  Pag.  Importo Paragr.  Importo subCap.  IMPORTO  

STRALCIO 1  1  425.000,00 

LAVORI STRADALI  1 134.776,26 

DEMOLIZIONI  1 35.110,24  

CORPO STRADALE  2 57.393,12  

OPERE VARIE DI COMPLETAMENTO  4 42.272,90  

OPERE STRUTTURALI  5 215.991,29 

PARATIA TIPO 1  5 200.019,70  

SOLETTA PARATIA  9 15.971,59  

RETI SOTTOSERVIZI  11 69.402,68 

ACQUE BIANCHE  11 16.627,55  

ACQUE NERE  12 25.583,70  

RETE IDRICA  14 11.534,82  

FIBRA OTTICA  15 722,73  

PUBBLICA ILLUMINAZIONE  15 8.414,10  

RETE TELEFONICA  17 3.109,80  

RETE ELETTRICA UTENZE PRIVATE  18 3.409,98  

ONERI DI SICUREZZA  18 4.829,77 

 

SOMMANO I LAVORI  € 425.000,00 

Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (1,136416% sui lavori)  4.829,77 

Costo netto manodopera incluso nei lavori  131.046,46 

                                                            a detrarre  135.876,23 € 135.876,23 

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 289.123,77 

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  
  IVA al 10% sui lavori [425.000,00*,1]  42.500,00 

  oneri di conferimento a discarica incluso IVA  12.000,00 

  Competenze tecniche progetto, D.L., mis. e cont., C.S.P. e C.S.E. al netto   

  del r.a. incluso IVA ed oneri  32.770,80 

  Studio geologico al netto del r.a. incluso IVA ed oneri  11.137,38 

  Indagini geotecniche al netto del r.a. incluso IVA  11.606,27 

  Collaudo statico incluso IVA ed oneri a b.a.  11.485,58 

  Incentivo per funzioni tecniche art.113 D.Lgs 50/2016  8.500,00 

  Spese per attività e supporto al R.U.P.  12.500,00 

  Oneri per lavorazioni in economia e riattivazione servizi  10.000,00 

  Oneri di pubblicazione bando di gara  1.500,00 

  Imprevisti  20.999,97 

 

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  175.000,00 175.000,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO  € 600.000,00
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